



جهاد خدمت‌رسانی

iran@javanOnline.ir

گزارش یک



جهاد تدریس و فرهنگسازی در مناطق محروم به همت معلمان و طلبه‌های جهادگر

ایام سال تحصیلی در حال به پایان رسیدن است و دانش آموزان مقاطع مختلف یکی پس از دیگری وارد تعطیلات تابستانی می‌شوند تا بعد از استراحتی طولانی مدت خود را برای ورود به مقطع بالاتر آماده کنند. اما سالی که گذشت به همین راحتی‌ها نبود و به خاطر شیوع ویروس کرونا گروهی از دانش آموزان با مشکلات زیادی

رواچه بودند به خصوص محصلاتی که در روستاها و مناطق عشایری حضور داشتند. با این حال یک بار دیگر جهادگران وارد میدان شده و این بار معلمان بسیجی از جامعه فرهنگیان با پیش‌گذاشته و کار آموزش، فرهنگسازی و ایجاد انگیزه در میان دانش آموزان و خانواده‌های آنان در مناطق مختلف را بر عهده گرفتند.

اواسط سال تحصیلی بود که وزیر آموزش و پرورش از بهره‌مندی ۷۰ درصدی دانش آموزان از سامانه شاد خبر داد. اما این خبر در شرایطی منتشر شد که دانش آموزانی در گوشه و کنار ایران برای تأمین اصلی‌ترین نیازهای خود با مشکل مواجه بودند چه رسد به بهره‌مندی از اینترنت، تلفن همراه و تلویزیون. این بچه‌ها عموماً در مدارس چادری و مشکلاتی مانند ازدواج زودهنگام، طولانی بودن مسافت آموزشی که عموماً چند پایه تشکیل می‌شود و بعضی‌های دیگر باید مسافت‌های طولانی در روستاها را طی کنند تا به بالاترین نقطه روستا برسند و بتوانند با استفاده از اینترنت به شبکه شاد وصل شوند.

هر چند بارها در مورد نبود امکانات آموزشی به عنوان باری مضاعف بر دوش معلمان روستایی و عشایر گزارش‌ها نوشته شده است اما وقتی به میان این جمع وارد می‌شویم، مشاهده می‌شود مشکلات آن قدر زیادند که قلم قاصر از بیان آنهاست. معضلاتی که در سراسر راه تحصیلی دانش آموزان روستایی و عشایری وجود دارند حالا به سنگ بزرگی تبدیل شده‌اند که برای به حرکت در آوردن و کنسار زدن آنها به قدرتی بالاتر از است؛ کاری که از دست هر کس بر نمی‌آید.



نیاید فراموش کنیم وقتی دانش آموزانی نمی‌توانند در محیط‌های بزرگ و مجهز قرار بگیرند، سقف آرزوهایشان هم محدود می‌شود.

این درد وقتی دوچندان می‌شود که خانواده‌هایی به دلیل نداشتن سواد کافی نمی‌دانند چه امکاناتی باید فراهم شود تا شرایط تحصیل برای فرزندان‌شان به وجود بیاید.

مشکلاتی مانند ازدواج زودهنگام، طولانی بودن مسافت روستاها با مدارس و مشکلات اقتصادی و جذب بچه‌ها

جهادگران و بسیجیان ثابت کرده‌اند در تمام مناطق ایران و در تمام عرصه‌ها آماده خدمات‌رسانی به هموطنان هستند. بر همین اساس جهادگران برای کمک به تحصیل و فرهنگسازی به سمت مناطق محروم کرمان عزیمت کردند

جهادگران و بسیجیان ثابت کرده‌اند در تمام مناطق ایران و در تمام عرصه‌ها آماده خدمات‌رسانی به هموطنان هستند. بر همین اساس جهادگران برای کمک به تحصیل و فرهنگسازی به سمت مناطق محروم کرمان عزیمت کردند

فعالیت گروه‌های جهادی وحدت‌آفرین است



محمد نوزری استاندار ایلام

مناطق کم‌برخوردار و تعامل آنان با مردم وحدت‌آفرین است. از تباطات گسترده گروه‌های جهادی با دانشگاه‌ها، مسئولان و دوایر دولتی، گروه‌های مردمی و اقشار مختلف باعث ایجاد وحدت و همدلی در جامعه شده و اهتمام ویژه‌ای را برای انجام امور مردم‌ایجاد می‌کند. دولت از طرح‌های مبتکرانه گروه‌های جهادی در حوزه مسائل اجتماعی از جمله خودکشی، طلاق و... با هدف کاهش آسیب و ایجاد نشاط که دارای فرضیه‌های علمی باشد به طور جد حمایت می‌کند. کنگره ۳ هزار شهید در آبان یا آذر ماه سال جاری برگزار خواهد شد و ۲۰ کمیته برای برگزاری این کنگره فعال شده‌است که با برنامه‌ریزی و کمک بسیجیان آن‌شاه‌الله کنگره را باسربلندی برگزار خواهیم کرد.

اقدام گروه‌های جهادی مبتکرانه، انقلابی و تحقق بخش عدالت اجتماعی است و فعالیت این گروه‌ها نقش مؤثری در محرومیت‌زدایی مناطق کم‌برخوردار دارد. خدمات گروه‌های جهادی در مبارزه با کرونا و طرح شهید سلیمانی، تولید ماسک، کمک مؤمنانه و توزیع بسته‌های معیشتی، سیل مازین و کنگره عظیم اربعین بی‌نظیر بوده و حضور این نیروهای با ایمان و پر تلاشی در کلیه صحنه‌ها و میدان‌ها ما یه دلگرمی مردم است. گروه‌های جهادی ظرفیت عظیمی برای همراهی دستگاه‌های اجرایی هستند و خدمات فرهنگی و اجتماعی این گروه‌ها بسیار ارزشمند و بی‌نظیر است. ورود گروه‌های جهادی بسیج سازندگی برای زوددن غبار محرومیت از

گذر

اقدامات امید آفرین اجتماعی اولویت گروه جهادی شهید همدانی

اطعام فقرا و نیازمندان از جمله سنت‌های حسنه‌ای است که رواج آن در جامعه بزرگات فراوانی را به دنبال خواهد داشت. در طول سال و به خصوص مناسبت‌های خاص جوشش جهادی و مردمی برای کمک به معضلات معیشتی اقساری بی‌بضاعت از رونق خوبی برخوردار است و گروه‌های جهادی مختلفی در این زمینه به نقش آفرینی پرداختند. گروه جهادی شهید همدانی از جمله مجموعه‌هایی است که در استان همدان با همت و عزم تعدادی از جوانان بسیجی در حوزه اقدامات اجتماعی و محرومیت‌زدایی ورود کرده است.



یکی از مجموعه‌های جهادی که در استان همدان در سال‌های گذشته با همت تعدادی از جوانان با عزم بالا در حوزه‌های عمرانی و اجتماعی و محرومیت‌زدایی ورود کرده است، گروه جهادی شهید همدانی است. مسئول گروه جهادی شهید همدانی به عنوان یکی از گروه‌های فعال در روستاهای

تا قبل از شیوع ویروس کرونا گروه‌های جهادی در زمینه‌های علمی و سازندگی فعالیت‌های بسیار خوبی داشتند اما با ورود این ویروس و بالا رفتن آمار مبتلایان اول کمی حرکت‌ها کم‌کم شد و بسیاری از جهادگران مثل همیشه وارد میدان شده و کارهایشان را شروع کردند

فلاح تصریح می‌کند: «به دلیل جمعیت زیاد مدرسه مجبور به تعطیلی شدیم و هیچ کلاس حضوری نداشتیم که این اقدام سبب شد بسیاری از دانش آموزان به دلیل عدم بهره‌مندی از ابزار الکترونیک مورد نیاز چشم‌انتظار باشند تا معلمان به آنها سر بزنند و جزوات یا کتاب‌های کمک درسی را برای آموزش در اختیارشان قرار داده یا در میان چادر عشایر کلاس درسی را به صورت خودجوش برپا کنند تا دانش‌آموزی از تحصیل بازمانند.»

نخبگان روستایی بهترین جهادگراند

جهادگران همیشه آماده‌اند تا جوانان و متخصصان دیگر به آنها بپیوندند تا بتوانند در یک منطقه تمام کارها را به بهترین نحو ممکن پیش برده و به سرانجام برسانند. سیدحمید موسوی جهادگر دیگری است که کار درس دادن به دانش آموزان عشایری و روستایی را بر عهده گرفته است. وی از جوانانی است که می‌توانند در رابطه با تدریس و فرهنگسازی وارد میدان شوند، دعوت به عمل آورده و می‌گویند: «دانشجویان روستا، افرادی که از دل همین مناطق محروم رتبه‌های برتر کنکور را به دست می‌آورند، فعالان فرهنگی و طلبه‌ها می‌توانند نسبت به فرهنگسازی در میان خانواده‌ها و دانش آموزان کمک شایانی کنند. برای مثال دانشجویانی که رتبه‌های برتر را کسب کرده‌اند نسبت به ایجاد انگیزه و آشنایی دانش آموزان با مشاغل خارج از محیط روستاها نقش مهمی را ایفا می‌کنند»

این معلم جهادگر در خصوص فعالیت گروه‌های جهادی در ایجاد انگیزه در میان دانش آموزان روستایی و عشایر همچنین خانواده‌های آنان تصریح می‌کند: «تا قبل از شیوع ویروس کرونا گروه‌های جهادی در زمینه‌های علمی و سازندگی فعالیت‌های بسیار خوبی داشتند اما با ورود این ویروس و بالا رفتن آمار مبتلایان اول کمی حرکت‌ها کم شد ولی دوباره جهادگران مثل همیشه وارد میدان شده و کارهایشان را شروع کردند. به اعتقاد من گروه‌های جهادی اگر از نیروهای بومی همان منطقه باشند در این شرایط و بخصوص در فعالیت‌های فرهنگی موفق‌ترند چراکه نسبت به زینست‌بوم دانش آموزان و والدین آنان آشنایی بسیار خوبی داشته و می‌توانند در زمینه‌هایی که دانش آموزان روستایی و عشایر در آنها عملکرد بهتری دارند کار کنند.»

جهادگران و بسیجیان ثابت کرده‌اند در تمام مناطق ایران و در تمام عرصه‌ها آماده خدمات‌رسانی به هموطنان هستند. بر همین اساس جهادگران برای کمک به تحصیل و فرهنگسازی به سمت مناطق محروم کرمان عزیمت کردند

علی فلاح معلم زرمند دیروز و جهادگر امروز، معلم باسابقه‌ای است که در بخش رودبار جنوب استان کرمان، روستای باخ‌گری مشغول خدمت است. وی با بیان اینکه مدرسه روستایی موجود در این منطقه ۲۰۰ دانش‌آموز دارد که از روستاها و عشایر برای تحصیل به آنجا مراجعه می‌کنند، می‌گوید: «متأسفانه باید گفت از زمانی که سامانه آموزش مجازی شاد معرفی شد و با توجه به شیوع و ابتلای ویروس کرونا بسیاری از دانش‌آموزان از تحصیل بازماندند و تنها درصد بسیار کمی با استفاده از تلفن همراه توانستند در شبکه شاد حضور پیدا کنند.»

سیدسجاد موسوی

رئیس سازمان بسیج هنرمندان زنجان

تولید فیلم انتخاب به همت بسیج هنرمندان زنجان



سیدسجاد موسوی رئیس سازمان بسیج هنرمندان زنجان

به منظور شورآفرینی در انتخابات خرداد ۱۴۰۰، انجمن بسیج هنرمندان زنجان فیلمی با عنوان «تولید فیلم کو تا‌هی با عنوان انتخاب است. این فیلم به کارگردانی اصغر محمدی تولید می‌شود و برای تولید آن نیازمند رزور هستیم که طی فراخوانی علاقه‌مندان از هنر پنج‌شنبه ۳۰ اردیبهشت با حضور دو دفتر بسیج هنرمندان آمادگی خود را اعلام نمودند. این فیلم کوتاه قبل از برگزاری انتخابات آماده و در فضای مجازی و شبکه اشراف بخش می‌شود. همچنین دبیری کنگره ۳۵۳۵ شهید استان زنجان از سال گذشته به سازمان بسیج هنرمندان استان واگذار شده

همدان می‌گوید: مجموعه اقدامات و کارهایی که در ماه‌های اخیر و بخصوص ماه مبارک رمضان در حوزه معیشتی انجام دادیم در چهار محور بود، «سنبله اول تهیه بن خرید که با همکاری فروشگاه راه انجام شد». علی معتبرنیا ادامه می‌دهد: «کار دوم پخت ۲ هزار ۶۰۰ پرس غذا برای مردم مناطق محروم و حاشیه‌نشین که با همکاری و مساعدت بنیاد علوی تهیه شد و اقدام بعدی بحث افطاری ساده در رابطه با بیانات رهبر انقلاب اسلامی که هزار بسته افطاری تهیه شد و بین مردم شهر با حمایت بنیاد علوی توزیع شد.» وی تأکید می‌کند: «فعالیت بعدی تهیه ۱۱۸ بسته معیشتی به نیست حروف اجدد امام حسن مجتبی‌(ع) که در ارزش هر بسته ۳۰۰ هزار تومان که در بین خانوارهایی که از قبل شناسایی شده بودند توزیع شد.» به گفته این جهادگر، همان طور که پیداست، چنین اقداماتی می‌تواند تا حدودی فشار مشکلات معیشتی را از دوش خانوارهای محروم بزداید، به شرطی که حمایت معنوی از این گونه خانواده‌ها نیز انجام بگیرد. می‌توان گفت پوشش‌های مردمی و خودجوش از نقاط قابل اتکا و امیدبخشی است که در کشور جریان دارد و لزوم استمرار آن برای نهادینه‌سازی فرهنگ احسان و انفاق بدیهی است.



شهادت بالاترین جهاد است که از پدر آموختم

جهادگران همیشه گل سرسبید هر حرکت انسان دوستانه و یاری رسان هستند به خصوص اینکه فرزند شهیدی در میان آنها باشد و علاوه بر جهادگر بودن، خادم امام رضا(ع) هم باشد. خانم بوربور فرزند شهید جعفر بوربور از جمله جهادگرانی است که به گفته خودش این کار را از پدری آموخته که جهاد را با تقدیم جان‌ش برای وطن و هموطنانش معنی کرده است. گفت‌وگو با این فرزند شهید این فرصت را می‌دهد تا از هر دری بتوان صحبت کرد. از ایثار و شهادت، از گذشت و ایستادگی، از جهاد و خدمت و از ادامه‌دار بودن حرکت‌هایی که نمی‌گذارند واژه انسانیت از بین برود.

ابتدا از پدرتان بگویید. این شهید بزرگوار در چه سالی و در چه منطقه‌ای به شهادت رسید؟

شهید جعفر بوربور در هجدهم فروردین ۱۳۶۲ در عملیات والفجر مقدماتی در منطقه فکه به شهادت رسید. اما در آن زمان نتوانستند بیکر مطهرش را پیدا کنند و مدت‌ها به عنوان مفقودالثر در منطقه جاسماند و نهایتاً در اردیبهشت ۱۳۷۲ بیکر مطهرش به دست برادران گروه تفحص شناسایی و تحویل خانواده شد. من بعضی از این‌ها را از پدرم می‌دانم که پدر همیشه به فکر کمک به هموطنان دیگر بود و در برنامه‌های عام‌منفعه و جهادی حضور داشت و من به این رفتار پدرم غبطه می‌خوردم و دوست داشتم هر وقت بزرگ شدم مثل او باشم و در کنارش بتوانم به دیگران کمک کنم.

بعد از بزرگ شدن حضور وارد کارهای خیرخواهانه شدید؟ هم‌اکنون جزو خادم‌یاران استان قدس رضوی هستم و اتفاقاً در عرصه فعالیت در جبهه مقابله با بیماری کرونا در شهرستان‌های استان تهران اقدامات بسیار خوبی داشته‌ام. از جمله فعالیت‌های خادم‌یاران، برنامه‌های جهادی است و به یکی از سفارشات مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) که فرمودند محرومیت‌زدایی کنید، ما هم طبق همین امر برنامه‌های پیش‌رو را برای خادم‌یاران در نظر گرفتیم. البته در گروه‌های جهادی نیز برای کمک به هموطنان کم‌برخوردار و نیازمند، به اقصی نقاط کشور می‌رویم. در اوایل بخش راهنمایی زائران و موارد مشابه تعطیل شده و بسیاری اینکه بتوانیم به منویات رهبری لیبیک گفته باشیم، به جای راهنمایی زوار یا کار در آشپزخانه ... و سامانه‌ای به نام خادم‌یاران استان قدس رضوی طراحی شد و هر فردی در هر استان یا شهرستانی که زندگی می‌کند می‌تواند با ثبت نام در این سامانه اجتماعی را به صورت جهادی انجام دهد.

یعنی اگر جهادگران نتوانند برای کمک به نیازمندان به مناطق محروم بروند، می‌توانند با ثبت نام در این سامانه به خدمات‌رسانی‌های خود ادامه بدهند؟ بله. هر کس به موازات تخصصی که دارد می‌تواند با ثبت نام در سامانه موردنظر، در انجام فعالیت‌های جهادی و کمک‌های مؤمنانه نقش آفرین باشد. البته کسانی که دارای تخصص نیستند در بخش عمومی سیات، ثبت نام می‌کنند و هر کاری که توانش را داشته باشند انجام می‌دهند. به طور مثال در زلزله کرمانشاه یا سیل وندخت، خادم‌یاران و دیگر فرزندان خدایار و جانبازان که به‌صورت افتخاری خادم‌یار استان می‌باشند با حضور در مناطق آسیب‌دیده و در کنار هموطنان آن استان حضور پیدا کردند و شوق و نشاط خاصی در منطقه ایجاد شد.

فکر می‌کنید این حرکت‌های جهادی همچنان ادامه داشته باشد؟

از نظر من این میراثی است که با گذشت زمان کم نمی‌شود بلکه وقتی از نسلی به نسل دیگر می‌رسد افزایش هم می‌یابد. جهاد و خدمت در وجود هر انسان پاکدلی وجود دارد و با هر قدمی که در این راه برداشته می‌شود، می‌توان شوق و علاقه جوانان برای ملحق شدن به دوستانشان را دید. خوشبختانه در دین ما خدمت و یاری رساندن به نیازمندان تأکید شده و همین امر ثابت می‌کند جهاد برای همیشگی جاری و ساری خواهد بود.

گفت‌وگو